



UFD
15 JUNI 2005
SAK: 200503283
DOU: 8
ARKIVKODE: 50

Utdannings- og forskningsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.: 200503283-2/JBA/330

Dato: 13.06.2005

VEDRØRENDE FORSLAG TIL REVIDERT FORSKRIFT OM AKKREDITERING, EVALUERING OG GODKJENNING ETTER LOV OM UNIVERSITETER OG HØYSKOLER

Vi viser til departementets høringsbrev datert 18.05.05, hvor departementet inviterer til høring om forslag til revidert forskrift om akkreditering, evaluering og godkjenning etter lov om universiteter og høyskoler.

Vi konstaterer at forslaget til ny forskrift i hovedsak viderefører bestemmelsene i gjeldene akkrediteringsforskrift, med nødvendige justeringer som følge av ny lov om universiteter og høyskoler. Nedenfor vil vi bare kommentere de mest sentrale realitetsendringene.

§ 4-5 Revidering av akkreditering av institusjoner

Universitetet i Tromsø er positiv til forslaget om å utvide fristen for å rette opp mangelfulle forhold fra 6 måneder til 1 år i de tilfeller der NOKUT finner at en institusjon ikke lenger oppfyller kravene til akkreditering. Vi er enige i departementets vurdering om at de tiltak som kan være aktuelle å sette i verk for å rette opp manglene, ofte vil kreve mer enn 6 måneder for å være på plass. Dagens seks måneders frist oppfordrer til hastverksarbeid, og er slik sett neppe formålstjenlig.

Universitetet i Tromsø er også positiv til at NOKUT kan gi en frist på inntil 2 år, dersom manglene er knyttet til kravene til fagpersonalets kompetanse. Å heve fagpersonalets kompetanse er en tidskrevende prosess. Særlig vil det kunne være tidskrevende å heve eksisterende fagpersonalets kompetanse, mens den tiden det tar å rekruttere en fagperson med tilstrekkelig kompetanse, vil kunne variere fra fagfelt til fagfelt.

Når det gjelder forslaget om at NOKUT kan fastsette en karenperiode på inntil 2 år ved tilbaketrekking av institusjonsakkreditering, før ny søknad om akkreditering i samme institusjonskategori kan fremmes, er Universitetet i Tromsø også positive til dette. En god prosess for å heve kvaliteten i alle ledd ved en institusjon er en prosess som krever tid. En karenstid vil kunne bidra til at tiltakene blir mer gjennomarbeidet og bedre implementert ved institusjonen. I enkelte tilfeller hvor de påpekte manglene er av mindre karakter, vil en karenstid på 2 år kunne være for lang. Vi støtter derfor at karenperioden kan fastsettes ved skjønn av NOKUT.

REKTOR

Universitetet i Tromsø, No-9037 Tromsø, tlf 77 64 40 00, e-post postmottak@uit.no, http://uit.no
juridisk rådgiver Joakim Bakkevold, tlf 77 64 63 22, faks 77 64 49 00, e-post joakim.bakkevold@adm.uit.no


Kapittel 5. Fellesgrader

Universitetet i Tromsø er positiv til at departementet foreslår å ta med regler om fellesgrader i akkrediteringsforskriften. Universitetet har i lengre tid samarbeidet med andre institusjoner om felles grader, og det er således informativt at det i forskriften også slås fast at universitetet og høyskoler kan gi grader og yrkesutdanninger i samarbeid med andre institusjoner.

For universitetet har det vært uklart i hvilken grad vi kan samarbeide med statlige høyskoler om felles mastergradsprogrammer, hvor bare universitetet har myndighet til å tildele graden. Det er derfor klargjørende at dette foreslås regulert nærmere i forskriften. Universitetet støtter forslaget om at institusjonene kan samarbeide om fellesgrader også i de tilfeller der den enkelte institusjon selv ikke har myndighet til å etablere studiet, men at det i slike tilfeller kreves akkreditering av NOKUT.

Det er imidlertid uklart for universitetet om forslaget innebærer at det er hele studieprogrammet som skal sendes til NOKUT for akkreditering eller bare de deler av studieprogrammet som den andre institusjonen står for. Universitetet ønsker at dette blir klargjort bedre i forskriften.

Vennlig hilsen


Jarle Aarbakke
rektor


Jan Larsen
universitetsdirektør